

Gadbjerg Vandværk. Beretning for 2023.

Gadbjerg Sognehus den 21-03-2023.

På general forsamlingen den 16-03-2023, blev Peter Tang Jensen og Hans Thomsen genvalgt til bestyrelsen for to år.

Louise Dahl blev valgt til suppleant.

BDO. Ejstrupholm blev foreslået og valgt til revisor.

Bestyrelsen:

Ved konstituerings bestyrelses mødet den 27-04-2023 blev

Jens Ole Madsen valgt til formand.

Benny Stephansen til næst formand.

Hans Thomsen til Sekretær.

Peter Tang Jensen bestyrelses medlem.

Erik Tang bestyrelses medlem.

Flemming Sølund blev valgt som ekstern kasserer.

Bestyrelse.

Der er i 2023 afholdt 5 bestyrelses møder samt 1 generalforsamling. Der har været deltagelse i årets vandråds møder og vandværksmesse.

Bestyrelsen har sammen med Maries Vandkontor forsøgt at få mobilnumre på alle forbrugere, til udsendelse af sms beskeder ved udfald og lukninger af områder. Det er ikke lykkedes at få alle med, men det er et godt redskab til forbruger orientering

Bestyrelsen har aflæst forbrugs målere den 15-06 og den 15 -12 og sektions målerne er aflæst 15-03, 15-6, 15-09 og 15-12 endvidere er der aflæst målere og sektions målere ved konstateret vand spild. Ved aflæsningen den 15-12 er der observeret 27 fejl meldinger, i den forbindelse er der sendt sms. beskeder ud til de pågældende forbrugere.

Vandkvalitet.

Der er i årets løb udtaget 4 taphane analyser, 4 ledningsnet analyser samt 1 analyse afgang vandværk, inkluderende undersøgelser for kemi rester mm. Vandet har overholdt alle eksisterende grænseværdier.

Der er i 2023 lagt 14 kemiske stoffer til test listen, her af 10 p fas stoffer.

Der er ud ført to borings kontroller en for hver boring ,også disse lever op til kravene.

Det seneste tal for hårheden er 9,9

Vandværk.

Der er i 2023 ud pumpet 58285 m<sup>3</sup>. Der solgt 54842 m<sup>3</sup>, til 431 forbrugs steder. Det giver et svind på 3443 m<sup>3</sup> eller 5,9 % spild, dette er acceptabel da vi har haft flere brud. Og december aflæsningen blev udført over 2 uger pga. Sne og tekniske udfordringer.

Der er brugt 39711 kwh på at udpumpe 58285 m<sup>3</sup> vand .Det giver 0,68 kwh/m<sup>3</sup> . Det placerer os i den bedste 1/3 af vandværker.

Vandværket har bortset fra enkelte stop på grund af brud og varslede område lukninger, kørt uden stop.

Fra midten af marts har vi været forskånet for strømsvigt udefra, idet generatoren med forsinkelse og opstarts fejl blev installeret. I løbet af sommeren er den ved strøm ud fald, automatisk startet op 3 gange.

Der er indgået aftale med KA diesel om servicering af nød strøms generatoren.

Kemic har udført det årlige tjek af maskiner, filtre, borer, mm. Etkas der tager sig af styringen, har været inde over med opgradering af el tavler, it, og it sikkerhed. I den forbindelse har vi også benyttet Billeskov pc.

Der er i december indkøbt og installeret ny ilt og ph måler.

Lednings net:

Der har i forbindelse med den meget varme juni måned været pres på kapaciteten. Rå vands pumperne kan levere 18 m<sup>3</sup> i timen i alt 432 m<sup>3</sup> i døgnet.

Eksternt:

Der er afholdt møde med Nørup Vandværk om nødforsyning. De har senere meldt ud at vi gerne må etablere forbindelse til deres ledningsnet for nødforsyning, men at det bliver for Gadbjerg vandværks regning. Anslået udgift 800 000 kr. for ca. 1,6 km.

Der har ikke været flere møder med Givskud vandværk om nød forsyning. Ca. 3,3 km

Vedrørende BNBO borings nære beskyttelses områder, er vi ikke udfordret, da vi ligger i statsskov og ikke har marker inden for de gældende afstands krav.

Vi har i bestyrelsen valgt at støtte op omkring etablering af Gadbjerg Butikshus. Vi er enige om at det er vigtigt for vandværket at der fortsat holdes gang i udvikling i vores område. Der er i den forbindelse investeret i 40 anparter af 2500 kr. i alt 100000 kr.

Takstblad.

På grund af stigende priser og underskud på driften har kommunen godkendt ændring af takstbladet for 2024, så vand prisen stiger fra 4 til 5kr pr. m<sup>3</sup>

Investeringsplan og tiltag:

Vi vil arbejde videre med nød forsynings planerne med Givskud og Nørup, hvilket der skal sættes en del penge til side til i 5 års budgettet.

Nødforsyning 700 t.kr

Udskiftning af udpumpnings pumper 150 t.kr

Renovering rent vands tank 500 t.kr

Renovering af stophaner 400 t.kr

EDB sikring 50 t.kr

Driftslikviditet 400 t.kr

I alt 2.200 t.kr

Det har igen været et hektisk år med mange opgaver, der sammen med vores samarbejdes partnere og i bestyrelsen er blevet løst tilfreds stilende. Her med tak til alle samt forbrugerne for udvist tålmodighed.

Med venlig hilsen

Jens Ole Madsen